
 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Zprávy z užšího předsednictva Rady VŠ 

 
Souhrnná informace za období od 3. zasedání Předsednictva Rady VŠ, které se konalo 21. března 2024. 

 

Plánovaná a uskutečněná jednání 

 

• Účast doc. Jobertové a prof. Skládanky na jednání pracovní skupiny pro digitalizaci dne 25. bžezna 2024.  

• Schůzka prof. Kašparovského a prof.Králíčkové (předesdkyně ČKR) s ministrem Bekem dne 2.dubna na téma 

financování VŠ a novela zákona o VŠ. 

• Účast prof. Kašparovského, doc. Langera a Ing. Farníka na jednání pracovní skupiny MŠMT k financování VVŠ 

(kohezní fond, ukazatele A, K) dne 2. dubna 2024. 

• Schůzka členů Užšího předsednictva Rady VŠ s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy dne 4. dubna 2024.  

• Účast prof. Hrubé a Ing. Schwarzové na slavnostním zasedání Univerzity Karlovy dne 9. dubna 2024. 

• Účast pro. Skládanka na jednání Rady vlády pro udržitelný rozvoj dne 9. dubna 2024. 

• Pozvánka pro členy Užšího předsednictva Rady VŠ na 24. ročník konference Hodnocení kvality vysokých škol ve 

dnech 11. – 12. dubna 2024 v Telči: účast D. Jobertové v panelu Flexibilita systému vysokoškolského vzdělávání 

- vize, možnosti, realita. 

• Účast prof. Kašparovského a prof. Hrubé dne 10. dubna 2024 na jednání pracovní skupiny k Metodice VŠ 2025+ 

na MŠMT. 

• Pozvánka pro doc. Langera a Ing. Farníka na 4. jednání Národního konventu o vzdělávání dne 12. dubna 2024.  

• Účast prof. Kašparovského na LXIII. Zasedání Akademického sněmu AV ČR dne 16. dubna 2024. 

• Účast prof. Kašparovského na tiskové konferenci na MŠMT k problematice Rámcových požadavků na studijní 

programy, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k výkonu regulovaných povolání pedagogických 

pracovníků dne 16.dubna 2024. 

• Účast prof. Kašparovského na jednánín Komory B ČKR dne 17.dubna 2024 ve Zlíně. 

• Účast prof. Kašparovského na 175. zasedání Pléna ČKR dne 18. dubna 2024 ve Zlíně. 

• Účast prof. prof. Kašparovského na jednání Rady pro spolupráci s vysokými školamii Akademie věd ČR 18.dubna 

2024. 

• Účast zástupců Rady VŠ prof. Kašparovského, doc. Jobertové, prof. Zahálky a Ing. Farníka na jednání Podvýboru 

pro vědu a vysoké školy Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dne  23. dubna 2024 (Rada VŠ zaslala 

předem prezentaci s podněty, která bude předána poslancům). 

• Účast prof. Zahálky dne 24. dubna 2024 v pracovní skupině pro přípravu metodického pokynu Rady pro výzkum, 

vývoj a inovace Úřadu vlády ČR k harmonizaci hodnocení výzkumu. 

 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/


 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

• Účast prof. Kašparovského a doc. Jobertové na 36. schůzi Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu, dne 24. dubna 2024. 

• Schůzka prof. Kašparovského a prof.Králíčkové (předesdkyně ČKR) s premiérem vlády ČR dne 24.dubna na téma 

finanocvání VŠ z pohledu vlády ČR. 

• Schůzka prof. Kašparovského a prof.Králíčkové (předesdkyně ČKR) s ministrem Baxou dne 24.dubna na téma 

koncesionářské poplatky. 

• Pozvánka pro zástupce Studentské komory Rady VŠ k otevřené diskuzi v Poslanecké dne 29. dubna 2024 na téma 

zastoupení učitelské profese ve veřejné debatě. 

• Účast zástupců Rady VŠ v panelové diskusi RVVI na téma příprava Národních priorit orientovaného výzkumu. 

 

Nominace 

 

• Nominace do Rady Národního akreditačního úřadu: prof. Mgr. MgA. Jan Hančil, doc. Mgr. Daniela Jobertová, 

Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D.,prof. Ing. Petr Noskievič, CSc., prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.,doc. Ing. 

Pavel Tuleja, Ph.D., prof. Ing. Rikard von Unge, Ph.D. a zástupce studentů Ing. Michal Farník. 

• Nominace do Výběrové komise pro Visegrádská stipendia 2024 – návrh JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík, PhDr. Petr 

Just, Ph.D., doc. PhDr. Eva Křížová, Ph.D., doc. Ing. Ľubomír Sklenka, Ph.D. 

• Nominace prof. Jiřího Skládanky a prof. Michaely Hrubé do pracovní skupiny k financování VŠ. 

 

 

Různé 

  

• 27. března 2024 byly na Úřad vlády ČR odeslány na připomínky k vypořádání připomínek k návrhu zákona  

o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí a k návrhu zákona, kterým se mění některé zákony  

v souvislosti s přijetím zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí. 

• 1. dubna 2024 byly odeslány na MŠMT připomínky k předloženým materiálům Metodiky VŠ 2025+. 

• 23. dubna 2024 odeslán podnět na Úřad vlády ČR ohledně zastoupení Rady VŠ  v odborných panelech, které 

připravují Národní priority orientovaného výzkumu. 

• Mezirezortní připomínkování návrhu novely školského zákona a některých souvisejících zákonů - Rada VŠ 

neměla k předloženému návrhu žádné připomínky.  

• Proběhl sběr podnětů pro přípravu Programového prohlášení Rady VŠ. 

 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/

